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Statutární město Ostrava 

magistrát 

 

 

 

 
 
 
Veřejná zakázka „Propojenost cyklistické trasy v úseku ul. Psohlavců, Martinovská“, č. VZ 497285  

 - Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám 
 
 
V návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 
uvedené veřejné zakázky. 
 
 
Dotaz č. 1 
Můžete upřesnit, jak je to s objekty sdělovacích kabelů SO 001.3.1 a SO 001.3.2 (Svinov). Jsou tyto objekty 
součástí nabídkové ceny? Chráničky OVANEtu dle technických zpráv SO 101.1 a 101.2 (Třebovice a 
Poruba) nejsou součástí dokumentace a firma OVANET si je má provést na své náklady. V tomto znění jsou 
i vyjádření v dokladové části, že přeložky SEK si zajistí vlastník. Upřesněte. 
 
Odpověď: 
Realizace uvedených objektů není součástí dodávky stavebních prací a dodávek. SO 001.2.1 si vyžádalo O2 
zahrnout do projektu, realizaci položení chrániček si provede samo O2, práce je potřeba koordinovat. SO 
402.2 Chráničky  si vyžádala firma OVANET, která si chráničky pro optické kabely dodá a položí sama, při 
provádění stavby cyklostezky. Práce nutno koordinovat. Uvedené objekty nejsou ani součástí VV.  

 
 
Dotaz č. 2 
Výkaz výměr objektu SO 101.2.1 Cyklostezka MO Ostrava Poruba, odd. 767 kovové stavební konstrukce-
rošty. Pod tímto názvem oddílu je doplňující text: „výpočet výměr je uveden v příloze rozpočtu“. A následují 
položky s výměrami. Když si otevřeme přílohu Soupis prací roštové konstrukce, tak výměry neodpovídají 
výměrám uvedených v SO 101.2.1. Můžete upřesnit, který VV pro roštové konstrukce platí a má být součástí 
nabídky? 
 

Odpověď: 
Výkaz výměr SO 101.2.1, byl na základě požadavku Zástupce stavebníka, rozdělen na část Cyklostezky a na 
část Chodníky. Zpracovatel dokumentace roštových konstrukcí vypracoval výkaz – výměry, které takto 
rozdělené nebyly. Sečtením oddílu 767 v části cyklostezky a v části chodníky dostanete přesné číslo, které je 
v pomocném výkazu – Soupis prací roštové konstrukce. 
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Dotaz č. 3 
K roštovým konstrukcím: v příloze PD nelze tyto přílohy otevřít. Můžete je zaslat ještě jednou? Jedná se o 
tyto přílohy: Příloha 7 2 část, stavební část, Katastr Poruba, Rošty a SO 101.2 a to 101.2.13 a101.2.14 
Roštové konstrukce.  
 
Odpověď: 
Poškozené a chybějící soubory Vám byly již zaslány v příloze Dodatečných informací č. 2.  
 
 
Dotaz č. 4 
Další přílohy PD, kdy nám hlásí bez příloh: Příloha 7 2 část , katastr Třebovice,101.1 a to SO 101.1-07 
Bezbariérová úprava. Přiložte. 
 
Odpověď: 
Poškozené a chybějící soubory Vám byly již zaslány v příloze Dodatečných informací č. 2.  
 
 
Dotaz č. 5 
Výkaz výměr: SO 101.1.1 (Třebovice), pol. 20, 919726122 Geotextilie 300g/m2 je uvedena chybně měrná 
jednotka „m3“. Tato položka se vyskytuje opakovaně i v SO 101.2.1, 101.3.1, SO 103.2.1. Můžete opravit 
položku na „M2“? 
 
Odpověď: 
V příloze Vám zasíláme opravené VV, kde je jednotka geotextilie v m2. 

 
Dotaz č. 6 
Ve výkazu výměr „Cyklostezky SO 101,3 výměry.xls“ objektu SO 101.3 Cyklostezky a chodníky u položek 
č. 3 a 4 oddílu (ODD)č 056 – podkl. Vrstvy poz. komunikací a položek č. 2, 3 oddílu č. 057 – kryty 
poz.komunikací – kámen nebo živice je uvedeno rozdílné množství oproti množství uvedeném v TZ (101.3-
01_Technicka_zprava.pdf). 
Ve výkazu výměr „Cyklostezky SO 103,2 výměry.xls“ objektu SO 103.2 Úprava ostrůvků a přechodů u 
položky č. 1 oddílu (ODD)č. 057 – kryty poz.komunikací – kámen nebo živice je uvedeno rozdílné 

množství oproti množství uvedeném v TZ (103.2-01_Technicka_zprava.pdf). Záleží, jak je myšleno 
„Konstrukce chodníku z asfaltu: 120 m2 vč. 26 m2 červené rel. dl.“,tzn 120 m2 + 26 m2 = 146 m2 nebo 120 
m2 – 26 m2 = 94 m2 (jak je uvedeno ve výkazu výměr). Pokud je druhá varianta správná, tak nastává 
nesoulad ve výkazu výměr „Cyklostezky SO 101,1 výměry.xls“ u položky č. 1 oddílu (ODD)č 056 – podkl. 
Vrstvy poz. komunikací a technickou zprávou 101.1-01_Technicka_zprava.pdf. 
Je uvedené množství u výše zmíněných položek ve výkazech výměr správné? 
 

Odpověď: 
Uvedené množství ve VV i v TZ je správné. 
 
 
Dotaz č. 7 
V projektové dokumentaci se uvádí použití asfaltového betonu střednězrného ACO 11 červeného ve 
výkazech výměr tento „červený asfalt“ není uveden. 
Žádáme zadavatele o zvážení, v případě že má být „červený asfalt“ použit, zda nebude lepší jej ve výkazech 
výměr vyčlenit jako samostatné položky. 
 

Odpověď: 
Na základě dotazu uchazeče jsme upravili VV tak, že jsme vyčlenili samostatné položky pro barvený 
asfaltový kryt. Ve výkazu 101.2 a 101.3, došlo k rozdělení položky asf. kryt černý a samostatně je vykázán 
červený asfaltový kryt. 
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Dotaz č. 8 
Ve výkazu výměr „Cyklostezky SO 101,3 výměry.xls“ objektu SO 101.3 Cyklostezky a chodníky položka 
č.1 - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu oddílu 
č. 057 – kryty poz.komunikací – kámen nebo živice není obsažena v projektové dokumentaci. 
Je tato položka ACO 16 (ABH) uvedena ve výkazu výměr správně? 
 
Odpověď: 
Po prostudování uvedené technické zprávy SO 101.3 Cyklostezky a chodníky a příslušného VV, 
potvrzujeme, že uvedená položka ve výkazu výměr je uvedena správně. 
 
 
Dotaz č. 9 
Ve výkazu výměr „Cyklostezky SO 103,2 výměry.xls“ objektu SO 103.2 Úprava ostrůvků a přechodů 
položka č.3 - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 
oddílu č. 057 – kryty poz.komunikací – kámen nebo živice není obsažena v projektové dokumentaci. 
Je tato položka ACO 16 (ABH) uvedena ve výkazu výměr správně? 
 
Odpověď: 
K uvedenému dotazu sdělujeme, že uvedená vrstva je popsána v Technické Zprávě  SO. 103.2, arch. č. 11-
044-5/103.2-01, na  str. 6. Dále je popsána ve výkresu č. 11-044-5/103.2-04. Jelikož uchazeč neuvádí se 
kterou částí projektové dokumentace je VV v rozporu, sdělujeme, že položka č. 3 z oddílu 057, u stavebního 
objektu SO 103.2, je uvedena ve Výkazu Výměr správně. 

 

Z výše uvedených důvodů Vám přílohou zasíláme opravené VV zahrnující aktualizace výkazu výměr, 

které jsou pro zpracování nabídek závazné. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Seborská  
vedoucí oddělení veřejných zakázek  
odboru legislativního a právního 
 
 
 
Příloha: Dodatecne-info-c-3-Priloha-Opravené-VV 
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